
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ 
УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ  

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ  
ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №65 ГОРОДА СОЧИ ИМЕНИ ГЕРОЯ 

СОВЕТСКОГО СОЮЗА ТУРЧИНСКОГО А.П. 
354067, Краснодарский край, г. Сочи, ул. Турчинского 42. 

П Р И К А З 
 
от   25.08.2023 г.                                                                                                          № 405 
 
 

Об организации работы школьного спортивного клуба «Олимпионик»  
на 2023-2024 учебный год 

 

В целях организации физкультурно-спортивной работы, вовлечения обучающихся в 
занятия дополнительным образованием, развития и популяризации, школьного спорта, в 
целях развития детско-юношеского спорта и обеспечения эффективного использования 
школьной площадки, спортивных залов приказываю: 

1. Назначить Геворкян Виолетту Муразовну, учителя физической культуры, 
руководителем школьного спортивного клуба. 

2. Учителю физической культуры Геворкян В.М.: 
2.1. Организовать работу школьного спортивного клубы в 2023-2024 учебном году. 

3. Утвердить состав совета школьного спортивного клуба «Олимпионик» 
(Приложение №1.) 

4. Утвердить план работы школьного спортивного клуба «Олимпионик» на 2023-2024 
учебный год.  (Приложение №2) 

5. Утвердить расписание спортивных секций школьного спортивного клуба на 2023-
2024 учебный год. (Приложение №3) 

6. Утвердить календарный план спортивно-массовых мероприятий школьного 
спортивного клуба «Олимпионик» на 2023-2024 учебный год.  (Приложение №4) 

7. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по 
ВР Курушкина Е.С. 

8. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

Директор МОБУ СОШ № 65                                                                                 М.А. Дрыгун 

 

 



Утверждено: 

Приказом № 405 от 25.08.2023 

 
Состав совета школьного спортивного клуба «Олимпионик» 

 
 
1. Руководитель школьного спортивного клуба – учитель физической культуры 

Виолетту Муразовну Геворкян 
2. Секретарь – учитель физической культуры Шевченко Денис Юрьевич   
3. Члены совета: 

- заместитель директора по ВР Курушкина Елена Сергеевна  
- учитель физической культуры Шлянина Наталья Витальевна  

 



Утверждено: 

Приказом № 405 от 25.08.2023 
План работы  

школьного спортивного клуба «Олимпионик»  
на 2023-2024 учебный год 

 
№ 
п/п 

Месяц  Организационные мероприятия Участники  Выход  Ответственные  

1.  Сентябрь Заседание совета спортивного клуба «Юность» 
(Утверждение совета Клуба; составление плана 

работы на учебный год; распределение 
обязанностей) 

Члены совета 
спортивного клуба 

«Олимпионик» 

Протокол  Геворкян В.М. 
Шевченко Д.Ю. 
Шлянина Н.В. 

2.  Организация проведения соревнований в 2023-
2024 учебном году 

Учителя физической 
культуры 

Календарный план 
соревнований 

Геворкян В.М. 
Шевченко Д.Ю. 
Шлянина Н.В 

3.  Консультации родителей по вопросам 
физического воспитания детей в семье 

Учителя физической 
культуры, родительская 

общественность 

 Геворкян В.М. 
Шевченко Д.Ю. 
Шлянина Н.В 

4.  Подготовка и проведение соревнований по 
легкоатлетическому кроссу среди допризывной 

молодежи 

Учащиеся 10-11 классов Приказ, отчет о 
проведении 

соревнований 

Геворкян В.М. 
Шевченко Д.Ю. 
Шлянина Н.В 

5.  Октябрь  Семинар «Подготовка юных судей и 
инструкторов по игровым видам спорта» 

Учащиеся 9-11 классов План проведения 
семинара 

Геворкян В.М. 
Шевченко Д.Ю. 
Шлянина Н.В 

6.  Консультации родителей по вопросам 
физического воспитанию детей в семье 

Учителя физической 
культуры, родительская 

общественность 

 Геворкян В.М. 
Шевченко Д.Ю. 
Шлянина Н.В 

7.  Контроль за проведением утренней зарядки Учащиеся 5-11 классов, 
кл.рук. 

Журнал контроля 
утренней зарядки 

Геворкян В.М. 
Шевченко Д.Ю. 
Шлянина Н.В 

8.  Участие в плановых соревнованиях Учителя физической 
культуры, учащиеся 

Лицея 

Приказы о выездах Геворкян В.М. 
Шевченко Д.Ю. 
Шлянина Н.В 

9.  Ноябрь  Организация и проведение спортивно-
творческого конкурса, в рамках Всероссийских 

спортивных соревнований школьников 

Учащиеся 5-11 классов,  
кл.рук., родительская 

общественность 

Отчетная 
документация 

Геворкян В.М. 
Шевченко Д.Ю. 
Шлянина Н.В 



10.  Консультации родителей по вопросам 
физического воспитанию детей в семье 

Учителя физической 
культуры, родительская 

общественность 

 Геворкян В.М. 
Шевченко Д.Ю. 
Шлянина Н.В 

11.  Участие в плановых соревнованиях Учителя физической 
культуры, учащиеся 

школы 

Приказы о выездах Геворкян В.М. 
Шевченко Д.Ю. 
Шлянина Н.В 

12.  Декабрь  Участие в плановых соревнованиях Учителя физической 
культуры, учащиеся 

школы 

Приказы о выездах Геворкян В.М. 
Шевченко Д.Ю. 
Шлянина Н.В 

13.  Подготовка и проведения школьных 
соревнований по волейболу 

Учителя физической 
культуры, учащиеся 

школы 

Приказ Геворкян В.М. 
Шевченко Д.Ю. 
Шлянина Н.В 

14.  Консультации родителей по вопросам 
физического воспитанию детей в семье 

Учителя физической 
культуры, родительская 

общественность 

 Геворкян В.М. 
Шевченко Д.Ю. 
Шлянина Н.В 

15.  Январь  Заседание совета спортивного клуба «Юность»: 
- подведение итогов за полугодие; 

- отчет спортивно-массового сектора 
Ученического совета самоуправления о 

проделанной работе; 
- занятия физическими упражнениями и 

спортивные игры на переменах 

Члены совета Протокол  Геворкян В.М. 
Шевченко Д.Ю. 
Шлянина Н.В 

16.  Консультации родителей по вопросам 
физического воспитанию детей в семье 

Учителя физической 
культуры, родительская 

общественность 

 Геворкян В.М. 
Шевченко Д.Ю. 
Шлянина Н.В 

17.  Февраль  Подготовка и проведение спортивных 
соревнований: 

- «Мама, папа, я – олимпийская семья!»; 
- «Малые Олимпийские игры» 

Учителя физической 
культуры, кл.рук., 

родительская 
общественность, 

учащиеся начальной 
школы 

Приказ, фотоотчет Геворкян В.М. 
Шевченко Д.Ю. 
Шлянина Н.В 

18.  Подготовка и проведение военно-спортивной 
игры 

Учителя физической 
культуры, учитель 

ОБЖ, учащиеся школы, 
родительская 

общественность 

Приказ  Геворкян В.М. 
Шевченко Д.Ю. 
Шлянина Н.В 

19.  Консультации родителей по вопросам 
физического воспитанию детей в семье 

Учителя физической 
культуры, родительская 

общественность 

 Геворкян В.М. 
Шевченко Д.Ю. 
Шлянина Н.В 



20.  Март  Подготовка и проведение спортивного праздника 
«А, ну-ка, девушки», посвященный празднику 8 

марта 

Девушки 9-11 классов, 
учителя физической 
культуры, кл.рук., 

родительская 
общественность 

Приказ  Геворкян В.М. 
Шевченко Д.Ю. 
Шлянина Н.В 

21.  Подготовка и проведение соревнований по 
программе «Веселые старты» 

Учителя физической 
культуры, учащиеся 
начальной школы, 

кл.рук., родительская 
общественность 

Приказ  Геворкян В.М. 
Шевченко Д.Ю. 
Шлянина Н.В 

22.  Консультации родителей по вопросам 
физического воспитанию детей в семье 

Учителя физической 
культуры, родительская 

общественность 

 Геворкян В.М. 
Шевченко Д.Ю. 
Шлянина Н.В 

23.  Апрель  Сдача контрольных нормативов Учащиеся 1-11 классов Протокол  Геворкян В.М. 
Шевченко Д.Ю. 
Шлянина Н.В 

24.  Участие в плановых соревнованиях Учителя физической 
культуры, учащиеся 

школы 

Приказы на выезд Геворкян В.М. 
Шевченко Д.Ю. 
Шлянина Н.В 

25.  Товарищеские встречи сборных команд классов 
по мини-футболу 

Учащиеся 5-8 классов Приказ  Геворкян В.М. 
Шевченко Д.Ю. 
Шлянина Н.В 

26.  Май  Итоговое заседание совета клуба «Юность»: 
- подведение итогов года; 

- отчет председателя совета клуба; 
- составление плана на следующий учебный год; 

- организация секций на следующий учебный год. 

Члены совета Протокол  Геворкян В.М. 
Шевченко Д.Ю. 
Шлянина Н.В 

27.  Организация и проведение военно-спортивных 
соревнований, посвященных празднику 9 мая 

Учащиеся школы, 
кл.рук., родительская 

общественность 

Приказ  Геворкян В.М. 
Шевченко Д.Ю. 
Шлянина Н.В 

28.  Участие в плановых соревнованиях Учащиеся школы, 
учителя физической 

культуры 

Приказы на выезд Геворкян В.М. 
Шевченко Д.Ю. 
Шлянина Н.В 

 



Утверждено: 

Приказом № 405 от 25.08.2023 
 

График работы школьного спортивного клуба «Олимпионик» на 2023-2024 учебный год. 

 

Название Педагог  
Место 
проведения 
занятий 

 
Группы 

Дни недели 

Пн. Вт. Ср. Чт. Сб. 

Волейбол Иргубаева Э.М. 
школа 
 

Гр. 1 
11:00-12:00 - 11:00-12:00 - - 

Гр. 2 12:00-13:00 - 12:00-13:00 - - 

Гр. 3 
13:00-14:00 - 13:00-14:00 - - 

Самбо Геворкян В.М. 
Малый зал 
 

Гр. 1-1 
- 20:00-21:00 - - 

15:00-16:00 
16:00-17:00 

Гр. 1 
- 

18:00-19:00 
19:00-20:00 

18:00-19:00 - - 

Гр. 2 
- - 

19:00-20:00 
20:00-21:00 

- 14:00-15:00 

Легкая 
атлетика  

Шевченко Д.Ю. 
Спорт зал, 
спорт.площадка. 

 
Гр 1 13:00-14:00 - 13:00-14:00 - - 

 



Утверждено: 

Приказом № 405 от 28.08.2023 

КАЛЕНДАРНЫЙ ПЛАН 
спортивно-массовых и военно-спортивных мероприятий  

на 2023-2024 учебный  год 
 

№ 
п\п 

Наименование мероприятия Участни
ки 

Дата 
проведения 

Ответственный 

1.  Всекубанская спартакиада среди учащихся 
общеобразовательных школ и 
государственных учреждений начального 
профессионального образования  
«Спортивные надежды Кубани» 

1-11 
классы 

Сентябрь-
ноябрь 

Учителя физической 
культуры  

2.  Спортивно-оздоровительные соревнования 
«Президентские состязания» среди 
учащихся общеобразовательных школ  

1-11 
классы 

Сентябрь-
январь 

Учителя физической 
культуры  

3.  Всероссийские спортивные игры 
школьников «Президентские спортивные 
игры» 

5-11 
классы 

Сентябрь-
январь 

Учителя физической 
культуры  

4.  Спортивно-оздоровительные соревнования 
«Президентские состязания» среди 
учащихся общеобразовательных школ  

1-11 
классы 

Январь. Учителя физической 
культуры  

5.  Всероссийские спортивные игры 
школьников «Президентские спортивные 
игры» 

5-11 
классы 

Январь. Учителя физической 
культуры  

6.  «Веселые старты» 4-е 
классы 

Январь. Учителя физической 
культуры  

7.  Турнир по волейболу 10-11 
классы 

Январь. Учителя физической 
культуры  

8.  Турнир по пионерболу 5-е 
классы 

Январь. Учителя физической 
культуры  

9.  Турнир по баскетболу 7-е 
классы 

Январь. Учителя физической 
культуры  

10.  Фестиваль народных игр 5-8 
классы 

февраль. Учителя физической 
культуры  

11.  Эстафета «А ну-ка мальчики» 1-4 
классы 

февраль. Учителя физической 
культуры  

12.  Эстафета «У солдата выходной» 10-11 
классы 

февраль. Учителя физической 
культуры  

13.  Эстафета «Вперед, мальчишки» 5-9 
классы 

февраль. Учителя физической 
культуры  

14.  Краевые соревнования по шахматам 
«Белая ладья» среди команд 
общеобразовательных учреждений 

8-9 
классы 

февраль. Учителя физической 
культуры  

15.  Краевые соревнования по шашкам среди 
команд общеобразовательных учреждений 
на приз клуба «Чудо-шашки». 

5-6 
классы 

февраль. Учителя физической 
культуры  

16.  Эстафета «На свете всех милее» 1-4 
классы 

Март  
 

Учителя физической 
культуры  



17.  Всекубанский турнир по легкой атлетике 
на Кубок губернатора Краснодарского края 
среди команд общеобразовательных 
учреждений 

5-8 
классы 

Март  
 

Учителя физической 
культуры  

18.  Соревнования по мини-футболу. 4-е 
классы 

Март  
 

Учителя физической 
культуры  

19.  Соревнование по футболу. 8-9-е 
классы 

Март  
 

Учителя физической 
культуры  

20.  Турнир по настольному теннису. 4 –е 
классы 

Март  
 

Учителя физической 
культуры  

21.  Турнир по баскетболу. 9-е 
классы 

Март  
 

Учителя физической 
культуры  

22.  Школьный этап военно-патриотической 
работы игры «Зарница» 

1-11 
классы 

Апрель   
 

Учителя физической 
культуры  

23.  «Майский марафон» 5-11 
классы 

Май  
 

Учителя физической 
культуры  

 Всекубанский турнир по стритболу среди 
команд образовательных учреждений 
дополнительного образования детей 
спортивной направленности всех типов и 
наименований  на Кубок губернатора 
Краснодарского края 

7-11 
классы 

Июнь  
 

Учителя физической 
культуры  

24.  Всекубанский турнир по футболу среди 
команд образовательных учреждений 
дополнительного образования детей 
спортивной направленности всех типов и 
наименований  на Кубок губернатора 
Краснодарского края 

5-11 
классы  

июнь – июль  Учителя физической 
культуры  

25.  Учебные сборы с юношами 10-х классов 
общеобразовательных учреждений 

10 класс в течение 
учебного 

года 

Учитель ОБЖ  

 


	П Р И К А З

